33 magno P. 37 et scandite R.F. 42 acies R. 43 tuto F. 44 furor iraque Nonius p. 268. monstrant F. 51 et
quis P. 52 intorquens M. 53 campis R. 54 clamorem M.P. Seruius, qui etiam clamore agnoscat. 66 durus P. 67
qua uia F.M.P., quea via P.R, utrumque agnoscat Seruius. 68 aequor P¹. 70 clausam circum R. 72 manu pinum P.
fraglanti P. 77 qui deus P. 82 genetrix fertur R. 88 delecta M. hunc versum ditto graphiam esse iure censem Ribbeckius.
91 ne cursu P. neu M.R. 99 legebatur etiam Seruius tempore undas. 103 aut R. 120 mirabile dictu R. 122 omittunt
codd. optimi. 123 animi Rutulis M.P. Seruius. 124 turbatus P¹ R. 130 expeditus M¹. 131 dempta est R. 132 gentis
M.R. 135 datum est F.P.R. 138 au solos Macrob. S. 4 11. 141 personis M². 143 discriminé paruo F¹ M. 144 an
non agnoscat Seruius. 151 late pro summac F.R (i.e. altæ). 155 ferant F.P. 156 dici est M². 160 flamma F.R.
162 dilecti P¹. securi R.

conludent ignes ; noctem custodia ducit
insomnem ludo.

Haec super e uallo prospectant Troes, et armis
alta tenent ; nec non trepidi formidine portas
explorant, pontisque et propugnacula iungunt, 170
tela gerunt. instant Mnestheus acerque Serestus,
quos pater Aeneas, si quando aduersa uocarent,
rectores iuuenum et rerum dedit esse magistros.
omnis per muros legio, sortita periculum,
excubat exercet uices, quod cuique tuendum est.

Nisus erat portae custos, acerrimus armis, 176
Hyrtacides, comitem Aeneae quem miserat Ida
uenatrix, iacula celerem leuibusque sagittis ;
et iuxta comes Euryalus, quo pulchrior alter
non fuit Aeneadum Troiana neque induit arma, 180
ora puer prima signans intonsa iuuenta.
his amor unus erat, pariterque in bella ruebant ;
tum quoque communi portam statione tenebant.
Nisus ait : 'dine hunc ardorem mentibus addunt,
Euryale, an sua cuique deus fit dira cupido ?' 185
aut pugnam aut aliquid iandudum inuadere magnum
mens agitat mihi nec placida contenta quiete est.
cernis quae Rutulos habeat fiducia rerum :
lumina rara micant ; somno uiuque soluti
procubuere; silent late loca. percipe porro, 190
quid dubitem, et quae nunc animo sententia surgat.
Aeneam acciri omnes, populusque patresque,
exposcent mittique uiros qui certa reportent.
si, tibi quae posco, promittunt (nam mihi facti
fama sat est), tumulo uideor reperire sub illo 195
posse uiuam ad muros et moenia Pallantea.'
obstipuit magno laudum percussus amore
Euryalus ; simul his ardenter adfatur amicum :
'mene igitur socium summis adiungere rebus,
Nise, fugis? solum te in tanta pericula mittam ?' 200
non ita me genitor, bellis aduersus Opheltes,
Argolicum terrorem inter Troiaeque fabores
sublatum erudit ; nec tecum talia gessi,
magnanimum Aenean et fata extrema secutus :
est hic, est animus lucis contemptor, et istum 205
qui uita bene credit emi, quo tendis, honorem.'